

Инвестор	Инициатор, адрес, телефон, факс	форма по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью "ПромСтрой" 214012 г. Смоленск, ул. Старо-Жуковский, д. 5	по ОКПО	
Строитель	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Белинского, д. 10	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		номер	N522/34034-2021
Договор подряда (контракт)		дата	26.02.2021г.
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Оплатный период	
1	25.07.2021	с по	15.03.2021 23.07.2021

АКТ

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Счетная стоимость в балансовом уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 2) для ресурсов, отсутствующих в СНиП), руб.				Индексы	Счетная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотидемантных листов	100 м ²	2,5547								
			Объем=265,47 / 100										
			1 ОТ										
			2 ЗМ										
		999-99200	Спрямленный мусор	шт	2,18		5,787246	124,02		320,24			
			ЗТ	шт, м	15,9		42,20973	30,64		81,34			
			Итого по разделу					154,66		410,58			
			ФОТ							320,24			
		МДС81-НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 33.2004 и замена существующих конструкций, разборка и возведение	%	110	0,63	60,3			226,16			
		Прил.4 п.48	отдельных конструктивных элементов)										
			Писмо МАКП, СП	%	70	0,765	63,55			170,31			
			Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 55.38.006 от и замена существующих конструкций, разборка и возведение 18.11.04 отдельных конструктивных элементов)										
			Прил.1 п.48										
Всего по позиции												815,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕРр8-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2	2,6547								
		Объем=265,47 / 100										
		1 ОТ						183,48		487,08		
		2 ЭМ						25,06		66,53		
		3 в т.ч. ОТМ						3,02		10,41		
	999-9900	Спроектированный мусор	м	2,38923								
	ЗТ	чел.-ч	22,08	60,208596								
	ЗТМ	чел.-ч	0,29	0,769863								
		Итого по расценке		208,54						553,01		
		ФОТ								487,40		
	МДС81-Нр Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1				289,04		
	33.2004											
	Прил.5 п.8											
	Писмо НАП-СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5				281,03		
	553608											
	Прил.2 п.8											
3	3	Всего по позиции		1 133,68								
3	ФЕРр8-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,6547								
		Объем=265,47 / 100										
	1 ОТ							120,37		318,55		
	2 ЭМ							39,74		105,50		
	3 в т.ч. ОТМ							8,21		16,49		
	999-9900	Спроектированный мусор	м	3,71658								
	ЗТ	чел.-ч	15,16	40,345252								
	ЗТМ	чел.-ч	0,48	1,221162								
		Итого по расценке		100,11						425,05		
		ФОТ								336,04		
	МДС81-Нр Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1				195,24		
	33.2004											
	Прил.5 п.8											
	Писмо НАП-СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5				106,56		
	553608											
	Прил.2 п.8											
4	4	Всего по позиции		816,87								
4	ФЕРр8-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2	2,6547								
		Объем=265,47 / 100										
	1 ОТ							53,44		141,87		
	2 ЭМ							23,33		61,03		
	3 в т.ч. ОТМ							3,65		9,69		
	999-9900	Спроектированный мусор	м	2,150397								
	ЗТ	чел.-ч	6,73	17,806131								
	ЗТМ	чел.-ч	0,27	0,716789								
		Итого по расценке		76,77						203,80		
		ФОТ								151,56		
	МДС81-Нр Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1				88,09		
	33.2004											
	Прил.5 п.8											
	Писмо НАП-СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5				88,66		
	553608											
	Прил.2 п.8											
5	5	Всего по позиции		380,62								
5	ФЕРр8-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных одностатных	100 шт	0,02								
		Объем=2 / 100										
	1 ОТ							2 450,84		40,12		
	2 ЭМ							10,37		0,21		
	999-9900	Спроектированный мусор	м	0,112								
	ЗТ	чел.-ч	309,3	6,186								
		Итого по расценке		2 460,21						49,33		
		ФОТ								48,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.6		%	83	0,7	58,1					
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5538/06 Прил.2 п.8		%	85	0,9	58,5			28,54		
6	6	ФЕРм6-04-001-04	Разборка: кирпичных стен (целостно-частичная)	м3			1,78					105,61
		1 ОТ						82,91		111,98		
		2 ЗМ						59,65		105,18		
		ЗТ		чел.-ч	7,1		12,038					
		Итого по расценке						122,56		218,16		
		ФОТ								111,98		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 33.2004 и замена существующих конструкций, разборка и возведение Прил.4 п.49 отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	60,3			77,60		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 5538/06 от и замена существующих конструкций, разборка и возведение 18.11.04 отдельных конструктивных элементов) Прил.1 п.49		%	70	0,765	53,55			59,97		
7	7	ФЕРм6-04-001-04	Разборка: кирпичных стен (карниз)	м3			0,8					355,73
		1 ОТ						62,91		50,33		
		2 ЗМ						59,65		47,72		
		ЗТ		чел.-ч	7,1		5,68					
		Итого по расценке						122,56		98,05		
		ФОТ								50,33		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 33.2004 и замена существующих конструкций, разборка и возведение Прил.4 п.49 отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	60,3			34,88		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление 5538/06 от и замена существующих конструкций, разборка и возведение 18.11.04 отдельных конструктивных элементов) Прил.1 п.49		%	70	0,765	53,55			26,95		
8	8	ФЕРм6-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (фановые)	100 м			0,015					189,88
		Объем: 1,5 / 100										
		1 ОТ						721,64		10,82		
		2 ЗМ						10,00		0,15		
		З в т.ч. ОТМ						4,32		0,06		
		895-8699 Строительный мусор и мусор износительных материалов	м	1,34		0,0201						
		ЗТ		чел.-ч	65,3		1,2796					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32		0,0048					
		Итого по расценке						731,64		10,97		
		ФОТ								10,88		
		МДС81- НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и 33.2004 разборка (ремонтно-строительные) Прил.5 п.15.1		%	74	0,7	51,8			5,64		
		и Письмо №ББ-338/02 от 08.02.08										
		Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и 5538/06 разборка (ремонтно-строительные) Прил.2 п.15.1		%	50	0,9	45			4,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы.:												
Итого прямые затраты (строительно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (строительно)												
Итого накладные расходы (строительно)												
Итого сметная прибыль (строительно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы.												
3 789,85												
Раздел 2. Ремонт кровли												
8	9	ФЕР10-01-	Установка стропил	м3		5,89						
002-01												
Примечание от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях настила кровель настила кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25;												
04.08.2020 № ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр												
прил.10												
табл.3 п.10.2												
Плата от При применении сметных норм, установленных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР) в аналогичных технологическом процессем в новом строительстве, в том числе по возведению новых												
04.08.2020 № конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.589												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДСН- НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Плато №40- СП Деревянные конструкции												
653600 от												
19.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции												
10	10	ФССЦ-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина	м3		5,79		2 156,00				
11.1.03.01-												
0086												
75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (сечение												
100*150,150*150)												
(Деревянные конструкции)												
Объем=5,514*1,05												
11	11	ФССЦ-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм,	м3		0,38		1 320,00				
11.1.03.06-												
0094												
толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (сечение												
100*50мм,50*150мм)												
(Деревянные конструкции)												
Объем=0,382*1,05												
12	12	ФЕР12-01-	Устройство кровель различных типов из	100 м2		2,6547						
020-01												
металлочерепицы												
Объем=250,47 / 100												
Примечание от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях настила кровель настила кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25;												
04.08.2020 № ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр												
прил.10												
табл.3 п.10.2												

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.580 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 07.2.07.13 Конструкции стальные ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС-1, НР Кромки 33.2004 Прил.4 п.12 Госавто МДЛ- СП Кромки 553606 от 18.11.04 Прил.1 п.12												
49,82 1,15 1,72 8,09 1,25 0,23 1,28 1,25 0,05												
м чел.-ч чел.-ч 56,91 1,95 1,77 1,34 0,88												
Всего по позиции 4,17 1,02 1 084,42 8,43 9 228												
20	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
г.л.№1931 от Переходный мостик BORGE L - 1,5 м для 02.08.2016 металлоконструкции (Материалы для строительных работ) Цена-542771,2 Приказ от Заготовительно-заказчика расходов для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ-2%, ОЗП-2%, ЗМ-2%, МАТ-2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
100 м2 0,36												
21	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
ФЕР10-01- 008-05 Устройство: карнизов Объем-36 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС-1, НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Госавто МДЛ- СП Деревянные конструкции 553606 от 18.11.04 Прил.1 п.10												
1,219,79 1,15 504,98 56,14 1,25 26,61 10,44 1,25 4,70 4 013,93 15,52 56,202 0,405 1 322,05 547,12 509,68 378,00 245,65												
Всего по позиции 1 171,67 1 320,00 628,00												
22	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
ФЭСЦ- 11.1.03.06- 0094 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (объемная 50х100мм) (Деревянные конструкции) Объем-0,318*1,05												
м3 0,4												
23	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34
ФЭСЦ- 11.1.03.06- 0086 Доска обрезная, хвойных пород, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки 25х150мм) (Материалы для строительных работ) Объем-0,895*1,05												
м3 0,84												
24	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
ФЕР15-04- 024-02 Простая окраска масляными составами по дереву: потолков Объем-26 / 100												
100 м2 0,36												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13												
Объем=39,100																								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых																								
04.08.2020 № конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25																								
421пр п.595																								
24.1	ФССЦ-14.02.04-0008	Краска для наружных работ, коричневая	шт	0,0209	0,010764	17 796,96	205,07	151,57	107,10	1,15	1,62	0,32												
Итого по расценке																								
ФОТ																								
25	ФЕР25-02-018-02	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 261	100 м2	4,9275	812,50	15,18	1,15	86,02	36,22	1,25	1,07	0,32												
Объем=402,75 / 100																								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых																								
04.08.2020 № конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25																								
421пр п.595																								
26	ФССЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антпирен «ПИРИЛАС-ЛЮКС» для древесины (расход 0,4кг/м2) (Теплозащитные работы)	кг	197,1	18,53	222,49	3 852,26	103,72	39,84	5,54	33,54	0,32												
Итого по расценке																								
ФОТ																								
27	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	2	88,55	177,10	109,26	103,72	39,84	5,54	33,54	0,32												
Итого по расценке																								
ФОТ																								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДСН- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №4П- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	%	118	0,63	74,34			81,22		
				%	63	0,706	48,196			62,66		
			Всего по позиции							310,98		
28	28	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-5,5 м, сорт III (сечение 60*100, 60*150мм)	м3		0,1365	1 058,00			144,14		
			(Деревянные конструкции) Объем=0,13*1,05									
29	29	ФССЦ- 11.1.03.06- 0075	Доска обрезная, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт III (сечение 100*32, 100*25)	м3		0,01008	1 100,00			11,09		
			(Деревянные конструкции) Объем=0,0099*1,05									
30	30	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Брус обрезной, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (сечение 50*50мм)	м3		0,0315	1 200,00			39,38		
			(Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,03*1,05									
31	31	ФССЦ- 11.3.02.02- 0009	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, односторонний с орнаментным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2		1,46	1 555,66			2 265,66		
			(Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,03*1,05									
32	32	ФССЦ- 01.8.02.08- 0026	Стеклопакеты, стекло (К+): 4*18+4*24 мм	м2		-0,3	212,21			-63,69		
			(Деревянные конструкции)									
33	33	ФССЦ- 11.3.03.12- 0002	Решетка ПВХ, размер 0,6х0,9 м (жалюзийная- прим)	м2		0,3	65,00			19,50		
			(Деревянные конструкции)									
34	34	ФЕР10-01- 044-12	Обшивка дюралюминиевой кровельной сталью: по дереву с одной стороны (боковых стен слуховых окон- прим.)	100 м2		0,068						
			Объем=5,9 / 100 Привоз от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОСГ(п=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421Пр п.585									
			1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	чел.-ч чел.-ч	70,79 0,18	1,15 1,25	5,321993 0,01305					
			Итого по разделу				677,36			45,18		
			ФОТ							43,04		
			МДСН- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №4П- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	%	118	0,63	74,34			32,44		
				%	63	0,766	48,196			21,03		
			Всего по позиции							88,65		
35	35	ФССЦ- 00.3.06.01- 0034	Лист флекс с полимерным покрытием размером 2*1,25 м, тип покрытия: полиэфир двухсторонний 25 мм, толщиной 0,5 мм	м2		6,38	55,25			352,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Деревообрабатывающая конструкция)									
			Объем 1,15,8									
36	36	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусков (ласточки деревянной к сплуживым осям)	м3		0,02						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП-1,15, 3М-1,25 к раск., 3ТМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25 04.08.2020 № 421/пр п.586												
			1 ОТ									
			2 ЗМ					188,55	1,15	4,34		
			3 в т.ч. ОТМ					23,96	1,25	0,50		
			4 М					4,18	1,25	0,10		
			3Т					2 191,54		3,38		
			3ТМ									
			Итого по расценке					391,01		6,31		
			ФОТ							4,44		
			МДС81-НР Деревянные конструкции					74,34		3,30		
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо Мин.СТП Деревянные конструкции					48,195		2,14		
			6538006 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции Брусков обрезных, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II												
37	37	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Брусков обрезных, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,02		1 601,00		32,02		
38	38	ФЕР10-01-023-01	Укладка хвойных досок	100 м		0,16						
(Деревянные конструкции) Объем 16 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП-1,15, 3М-1,25 к раск., 3ТМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25 04.08.2020 № 421/пр п.586												
			1 ОТ					29,25	1,15	5,38		
			2 ЗМ					11,06	1,25	2,37		
			3 в т.ч. ОТМ					1,54	1,25	0,31		
			4 М					1 007,15		1,27		
			3Т									
			3ТМ									
			Итого по расценке					48,02		9,02		
			ФОТ							5,68		
			МДС81-НР Деревянные конструкции					74,34		4,23		
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо Мин.СТП Деревянные конструкции					48,195		2,14		
			6538006 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции Брусков обрезных хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II												
39	39	ФССЦ-11.1.03.01-0074	Брусков обрезных хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II	м3		0,0068		1 155,00		6,47		
40	40	ФССЦ-11.1.03.05-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,18		1 430,90		237,40		
(Деревянные конструкции) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП-1,15, 3М-1,25 к раск., 3ТМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25 04.08.2020 № 421/пр п.586												
			Итого по расценке									
			ФОТ							1,78		
			МДС81-НР Деревянные конструкции									
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо Мин.СТП Деревянные конструкции									
			6538006 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции Брусков обрезных хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II												
41	41	ФЕР08-05-005-01	Кладка дымоходов кирпичных труб (вент. кирпичных труб с установкой зонтов)	м3		1,78						
(Деревянные конструкции) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП-1,15, 3М-1,25 к раск., 3ТМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25 04.08.2020 № 421/пр п.586												

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=11,8 / 100									
		1 ОТ						1 220,71		144,04		
		2 ЭМ						1,07		0,22		
		4 М						043,46		111,33		
		ЗТ		чел.-ч	131,4		15,5052					
		Итого по расценке						2 166,03		255,59		
		ФОТ								144,04		
		МДС81- НР Структурная работы (ремонтно-строительные)		%	79	0,7	55,3			79,65		
		33.2004										
		Прил.5 п.11										
		Лисмо МАП- СП Структурные работы (ремонтно-строительные)		%	50	0,9	45,			64,82		
		553606										
		Прил.2 п.11										
		Всего по позиции								400,06		
50	50	ФЕР16-02- 041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,114					
		Объем=11,4 / 100										
		Гриза от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421лр п.565										
		1 ОТ						303,32	1,15	51,55		
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,22		
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,09		
		4 М						3 259,46		346,69		
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	0,045021					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0057					
		Итого по расценке						3 432,07		400,37		
		ФОТ								51,64		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			34,10		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Лисмо МАП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			21,73		
		553606 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
		Всего по позиции								456,26		
51	51	ФЕР09-05- 001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (кентхагг-прин)	100 м2			0,114					
		Объем=11,4 / 100										
		Гриза от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421лр п.565										
		1 ОТ						264,91	1,15	34,73		
		2 ЭМ						26,33	1,25	3,76		
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,54		
		4 М						13,36		1,52		
		ЗТ		чел.-ч	20,9	1,15	3,91689					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,044175					
		Итого по расценке						304,60		40,00		
		ФОТ								35,27		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,63	56,7			20,00		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Лисмо МАП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,765	65,025			22,93		
		553606 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								82,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	52	ФССП-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер СВ-1150-0,6	м2			12,54	87,10		716,03		
(Строительные металлические конструкции)												
63	63	ФЕР10-01-039-05	Объем 11,4*1,1 Установка люков в перекрытия, площадки проема до 2 м2 (разборка люков в перекрытиях)	100 м2			0,0043					
Объем 0,43 / 100												
Приказ от 04.09.2020 № 507/пр 1903-2 п.2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
01.7.04.07 Сюбеиние издекия												
08.1.02.06 Ладя и лоды												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДСВ1- НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо МБЛП- СП Деревянные конструкции												
5536006 от 18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции												
54	54	ФЕР05-04-003-01	Монтаж пола противопожарного	м2			0,43			12,28		
Приказ от 04.09.2020 № 421/пр п.590												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДСВ1- НР Строительные металлические конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.9												
Письмо МБЛП- СП Строительные металлические конструкции												
5536006 от 18.11.04												
Прил.1 п.9												
Всего по позиции												
55	55	ФЕР15-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полнотеловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,0887			975,16		
Объем=5,87 / 100												
Приказ от 04.09.2020 № 421/пр п.590												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
18.1.02.01 Засыпка												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		34.3.03.02	Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотностью с армированием, диаметром 110 мм	м	99,8		5,85826					
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	3,78028					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,0051563	702,65				
		Итого по расценкам								46,23		
		ФОТ								37,57		
		МДС81-НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, ЗЗ.2034 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Прил.4 п.10 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	126	0,03	60,54				30,30		
		Писимо МАПТ-СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 553609 от водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, 18.11.04 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,765	63,405				23,96		
		Прим.1 п.16										
		Всего по позиции								100,39		
56	55	ФССЦ-24.3.01.06-0012	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 110 мм (с фасонными элементами)	м			5,55326	104,07		609,67		
57	57	ФЕР26-01-017-01	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Изоляция издольными из вспененного каучука, вспененного полиизоптена трубопроводов наружным диаметром до 160 мм трубами (фановые трубы на чердаках)	10 м			0,437					
		Объем=4,37 / 10										
		Прим.от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2020 № конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		42111р п.586										
		1 ОТ						21,82	1,15	10,97		
		2 ЗМ						17,27	1,25	9,43		
		3 в т.ч. ОТм						2,00	1,25	1,58		
		4 М						89,78		32,51		
		12.2.07.04	Трубы из вспененного каучука, изолированные	м	11		4,607					
		14.3.02.06	Краска для водной основы со специальными добавками, для 0001 защиты теплоизоляционных материалов	л	0							
		ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	1,10581			52,91		
		ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	0,1366625	113,40		12,55		
		Итого по расценкам								7,91		
		ФОТ										
		МДС81-НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63	63						
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Писимо МАПТ-СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765	53,55				6,72		
		553609 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
		Всего по позиции								87,64		
58	58	ФССЦ-12.2.07.05-0081	Трубы теплоизоляционные из пенополиуретана, диаметр 110 мм, толщина 9 мм	180 м			0,04807	2 314,91		111,26		
		(Конструкция из хермина и блоске) Объем=4,802/100										
59	59	Т.н.101931 от 02.06.2021г	Проходка Master Flash профи симметричная	шт			3	2 051,67	1,02	744,72	8,43	6 276
		(Материалы для строительных работ) Цена=246/21,2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗР=2%, ЗМР=2%, МАТ=2%)												
Песа	60	ФЕР09-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м; трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,498					
Объем=349,8 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.99б При применении сметных норм включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых, технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ					375,84	1,15	1 511,89			
		2 ЗМ					4,60	1,25	20,11			
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	3,54			
		4 М					343,22		1 200,58			
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	174,98745					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,000075					
		Итого по расценке					723,86		2 732,58			
		ФОТ							1 515,43			
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,63	76,86		1 164,76			
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо НАП-СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,765	61,2		927,44			
		5653/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.8										
Всего по позиции Итого по разделу 2 Ремонт кровли : Итого прямые затраты (сравночно) В том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов Материалы Строительные работы 1 кв 2021 (СМР) В том числе: оплата труда эксплуатацион. машин и механизмов материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (сравночно) Итого накладные расходы (сравночно) Итого сметная прибыль (сравночно) Итого по разделу 2 Ремонт кровли В том числе: материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
									4 824,78			
									119 105,16			
									10 890,51			
									3 055,22			
									105 169,43			
									8 329,86			
									5 663,50			
									11 120,85			
									6 329,86			
									5 083,50			
									133 128,52			
									6 622,77			
Раздел 3. Вывоз мусора 61 61 Потреб.-разрушительные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную ФССЦп-01-01-01-041												
				1 т груза			14,155	42,98	609,38			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	62	ФССПФ-03-21-01-025	Перевоза грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 35 км	1 т груза			14,155	21,26		300,32		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора:												
Итого прямые затраты (справочно)										909,32		
В том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы										909,32		
Транспортные расходы (перевозки), относимые на стоимость строительных работ										909,32		
Итого по разделу 3 Вывоз мусора										909,32		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										121 884,03		
В том числе:												
Оплата труда рабочих										12 350,50		
Эксплуатация машин										4 434,10		
Оплата труда мастеров										276,99		
Материалы										105 169,43		
Строительные работы										137 827,69		1 161 888
Строительные работы										136 918,37	8,43	1 164 222
В том числе:												
оплата труда										12 350,50		
эксплуатация машин и механизмов										3 524,76		
материалы										105 169,43		
накладные расходы										9 277,02		
сметная прибыль										6 596,64		
Транспортные расходы (перевозки), относимые на стоимость строительных работ										909,32	8,43	7 069
Итого ФОТ (справочно)										12 657,49		
Итого накладные расходы (справочно)										9 277,02		
Итого сметная прибыль (справочно)										6 596,64		
Компенсация НДС ппм УСН (БМ. МАТ+БМ. НР+0,17+БМ. СТ+0,15+БМ. ОБ)+0,2+ЕСЛИ(БМ.8,43,1) (только ТЦ)												188 963
ВСЕГО по акту										137 827,69		1 360 561,00
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										6 022,77		55 830



Директор ООО "ПромСтрой"

И.п. генерального директора НКО коммерческой организации
«Фондальный фонд капитального ремонта многоквартирных домов
«Смоленской области»

Объемы соответствующих статей
Распределения соответствующих статей



Представитель Администрации
на комиссию не явился

Некоммерческая организация «Реставрация»
капитального ремонта многоквартирных домов
Смоленской области.
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
С.И.Иванов